

PROVINCIA DI BENEVENTO

COMUNE DI SAN LORENZO MAGGIORE

**LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA
DELLA STRADA PROVINCIALE SP 90**

**STUDIO DI FATTIBILITÀ
TECNICA ED ECONOMICA**

COMMITTENTE: Provincia di Benevento

PROGETTISTA: Arch. Giancarlo Marcarelli

ELABORATO 8
COMPUTO METRICO

IL R.U.P. - RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
Ing. Salvatore Minicozzi

IL DIRIGENTE
Ing. Angelo Carmine Giordano



DATA:
Agosto 2021

Provincia di Benevento
Comune di San Lorenzo Maggiore

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Lavori di messa in sicurezza della strada provinciale SP 90

COMMITTENTE: Amministrazione Provincia di Benevento

Data, 05/10/2020

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 U.05.010.028 .a	Fresatura di pavimentazioni stradali di conglomerato bituminoso, fino a completa pulitura della pavimentazione stessa con esclusione del trasporto del materiale di risulta al di fuori del cantiere. Spessori fino ai 3 cm, al m ² per ogni cm di spessore.		1900,00	7,150	4,000	54'340,00		
	SOMMANO mq/cm					54'340,00	0,97	52'709,80
2 T.01.010.010 .a	Trasporto di materiale proveniente da lavori di movimento terra con autocarro di portata maggiore di Trasporto di materiali provenienti da lavori di movimento terra, compreso caric ... ventuali oneri di scarica autorizzata. Trasporto con autocarri di portata superiore a 50 q, per trasporti fino a 10 km Vedi voce n° 1 [mq/cm 54 340.00]	0,01				543,40		
	SOMMANO mc					543,40	12,62	6'857,71
3 U.05.010.068 .a	Pulizia di cunette, comprendente la rimozione di materiale depositatosi, la ramazzatura ed il lavaggio.		1900,00	0,500		950,00		
	SOMMANO mq					950,00	1,11	1'054,50
4 U.05.020.095 .a	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscela di aggregati e bitume, confezionato a caldo in idonei impianti, steso in opera con vibrofinitrici, e costipato con appositi rulli.		1900,00	7,150	3,000	40'755,00		
	SOMMANO mq/cm					40'755,00	1,60	65'208,00
5 U.05.020.096 .a	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), costituito da una miscela di pietrischetti e graniglie aventi perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34) 20% con ... di 0,7 kg/m ² di emulsione bituminosa al 55%; steso in opera con vibrofinitrice meccanica e costipato con appositi rulli.		2000,00	7,150	3,000	42'900,00		
	SOMMANO mq/cm					42'900,00	1,74	74'646,00
6 U.05.010.028 .a	Fresatura di pavimentazioni stradali di conglomerato bituminoso, fino a completa pulitura della pavimentazione stessa con esclusione del trasporto del materiale di risulta al di fuori del cantiere. Spessori fino ai 3 cm, al m ² per ogni cm di spessore.		680,00	4,000	4,000	10'880,00		
	SOMMANO mq/cm					10'880,00	0,97	10'553,60
7 T.01.010.010 .a	Trasporto di materiale proveniente da lavori di movimento terra con autocarro di portata maggiore di Trasporto di materiali provenienti da lavori di movimento terra, compreso caric ... ventuali oneri di scarica autorizzata. Trasporto con autocarri di portata superiore a 50 q, per trasporti fino a 10 km Vedi voce n° 6 [mq/cm 10 880.00]	0,01				108,80		
	SOMMANO mc					108,80	12,62	1'373,06
8 U.05.020.095 .a	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscela di aggregati e bitume, confezionato a caldo in idonei impianti, steso in opera con vibrofinitrici, e costipato con							
	A R I P O R T A R E							212'402,67

